gentem suam, olim celeberrimam, in eam miseriarum abyssum pres,
 lapsam, ut ne quidem librum Evangeliorum rusticantibus, et indotis
 angelantibus, in typo produrere valent. Unde plerique mirantur, esse
 mentis, necio, curam nostras ne Antecessores magis, an supra modum
 quod pro populi nostris utilitate agendi adstruimus nihil. Et sane
 ut sane deficiam, et turpem ignavia, dum Ecclesiastica disciplina
 fundamenta ponere in Seminario Pausonensi, a Ritmo Bno, via
 memoria Mexico facta, eo tum Praefecto Clericorum, Poras sane sine
 cubra sustinere debimus miseris Panjabi. Et merito, vel enim loci,
 pro utimur, in Croatia in typo Evangelii, qui scriptis, pro varietate
 scripturae aliqua misere condonata sunt, ut cum explanis Reliquis, aut
 Clerici Concedunt Ambonem, invitati ad populum dicitur, saepe numero
 in vulgaribus Evangelio offendunt in tanta offensione presentium.
 Ipse, qui praesens, dum quidam Religiose finita dictione sacra pro,
 dicitur populo, in medio Orationis iuris, et nec me pronuntiare pos-
 sunt. Croatia autem quae unum libello, Croatiae eos necesse est, et alij
 voce certis in locis sufficere Croatia, in alij vero pronuntiationem di-
 versam adhibere, ut populo Capia, quod utrumque sicut seorsum causat
 difficultatem illam praesens. Unde manifeste constat a vero abesse
 eum, qui unum Ritmo Bno Praefecti auctor est, afferere, nos, nostramque
 gentem exacte intelligere Croatiae Evangelium. Et dato, sed nunquam
 concedendo, quod Croatiae intelligeremus, et eo tamen in effectum
 manentem esse laborum, onem in interpretandi Evangelii, siquidem in data
 genis auctoris vixi praeterea, ut typum sui idioma, suadet. Videt qui,
 sem, et Latinam omnem auctorem, et Latino praesens, ad nos delatum
 librum Novi Testamenti, in sane linguam versionem Continensem, qui
 expressit ex eo, quod, et multisque Catholicorum eximioribus, quod sit au-
 thoris Hareta, sicut Sam. Küzmič, Tradicenti Suis, nisi quidem
 in quo Logomane, aut in Religione affert, cuius cum sectione relictis in
 potissima,

notissimum, qui aliam n̄ Callens linguam, n̄ facile se patens, ab ipso
 usq̄ aretū, donec per nostras in egypto alij latini dicitur. Sed
 nec modica notij Confusioni Cedit, quod adversarij nostri p̄
 suis perigens, inde se operent, plura illi laborant, ut in
 in lecta stabiliant, alios seducant, quam nos ad confutandum ad
 p̄fūd. in sine, et ab ea abstantes reducendos. Hinc in via am
 mo. tuem quā Casejivum concinandi, e vicijs Antigonis et
 tractum, in gratiam orōtra gentis, p̄s sup̄s itaenbratione munda
 tum p̄cepi a V. Consiſtorio ante Hypallachionem Almi Dni P̄cipi
 his, sed cum raris / fractionis ap̄tatum mullegerim Cunnosium
 a Confessione dicti Casejivini mihi p̄cedere p̄firmat. donec
 a inuicem ejusdem me gratiate p̄solari dignosq̄ Illustrat.
 mus Dni Praesul. Eminenti p̄cepto merit opus conservatura
 est Altissimi Altas V̄tra p̄re suscipere Parviniū dicti Carce
 seos Libelli, signidem raris p̄tulum speramus, ut elaboratum
 ante aliquot annos a supra facto Praebicantio suscipi Casej
 rim e manibus Aristotichum eō factius excipiamus, si alium
 genti vandata p̄videssimus legendum. Ad tot, rarisq̄ op̄s
 difficultates, tollendas, et tam stabilendas et oves in fide, p̄m
 p̄cauendas librorum animas, dictum Praesulum cum dea
 rionibus p̄de Concione p̄cauari solitis Altis Dno Praesulite,
 canat Faventissimo nitum mihi est humillime dedicando Offer
 cet cum votis sim Illustris tua, sit et iſte exipius labor Epi
 dem Altis Dni Praesulib. p̄m et ad servatissimum. p̄m
 Illustris tua rarisq̄ verbo, et aridissime p̄cauolabre gratia
 favonum. Facere quidem Majestas Altis Dni Praesulib. me de
 serere debuit, ne sane p̄tulum dedicarem Illustrat. Ina
 attamen benigna lenitas, et sancta benignitas, ardentissimq̄ ero
 concedim tibi p̄m zelus, mihi p̄videssimus, ad Altis Dni
 ore exipium opus conservarem. Quod p̄m p̄m p̄m p̄m p̄m
 ratum Clementi foreve dioneq̄ Altas V̄tra: Floribz sine vanda